

**13710** RESOLUCION de 29 de mayo de 1986, de la Secretaría de Estado, para la Administración Pública, por la que se nombra Director del Servicio Provincial de la MUFACE en Cáceres a don José María Torres González.

Ilmo. Sr.: En virtud de lo previsto en el artículo 9.1 del Real Decreto 2169/1984, nombro Director del Servicio Provincial de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado en Cáceres a don José María Torres González, A01PG1793, funcionario del Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado.

Lo que comunico a V. I.  
Madrid, 29 de mayo de 1986.-El Secretario de Estado, Francisco Ramos y Fernández-Torrecilla.

Ilmo. Sr. Director general de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado.

## MINISTERIO DE JUSTICIA

**13711** ORDEN de 16 de mayo de 1986 por la que se corrigen errores en la de 21 de abril de 1986 en la que se nombran Secretarios de la Jurisdicción del Trabajo de categoría B).

Ilmo. Sr.: Advertido error en el texto de la Orden del Ministerio de Justicia de 21 de abril de 1986, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 115, de 14 de mayo de 1986, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 17228, apartado de nombramientos de Secretarios de la Jurisdicción del Trabajo de categoría B), donde dice: «Doña Adela Cortés Ruiz», debe decir: «Doña Adela Cortés Ortiz».

Igualmente, donde dice: «Doña María de Pedro Ballesteros», debe decir: «Doña Ana María de Pedro Ballesteros».

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.  
Madrid, 16 de mayo de 1986.-P. D., el Subsecretario, Liborio Hierro Sánchez-Pescador.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones con la Administración de Justicia.

**13712** ORDEN de 26 de mayo de 1986 por la que se rectifica la del pasado día 12, sobre nombramiento y destino de los aspirantes al Cuerpo de Auxiliares de la Administración de Justicia.

Ilmo. Sr.: Advertido error en el anexo de la Orden de este Departamento, de fecha 12 del presente mes de mayo, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 19 siguiente, por la que se nombraban Auxiliares de la Administración de Justicia a los aspirantes a ingreso en el Cuerpo, comprendidos en la propuesta aprobada por Acuerdo del Consejo General del Poder Judicial de 13 de diciembre de 1985, y se les destinaba a las Audiencias y Juzgados que se mencionaban, se publican a continuación las oportunas rectificaciones:

Donde dice: «Ana María Calvet Argente. Juzgado de Instrucción número 7, Valencia», debe decir: «Ana María Calvet Argente. Juzgado de Instrucción número 13, Valencia».

Donde dice: «Pilar Comeche Aguilar, Juzgado de Primera Instancia número 8, Valencia», debe decir: «Pilar Comeche Aguilar. Juzgado de Instrucción número 8, Valencia».

Donde dice: «Toribio Rodríguez Martínez. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción, Sahagún», debe decir: «Toribia Rodríguez Martínez. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción, Sahagún».

Donde dice: «María Pilar Durán Gallardo. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1, Móstoles», debe decir: «María Piedad Durán Gallardo. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1, Móstoles».

Donde dice: «Laura Lizarbe González. Madrid. Juzgado de Distrito, Hernani», debe decir: «Laura Lizarbe González. Juzgado de Distrito, Hernani».

Donde dice: «Lourdes de la Rosa Alcaide. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1, Granadilla de Abona», debe decir: «Lourdes de la Rosa Alcaide. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 5, Santa Cruz de Tenerife».

Donde dice: «Dulce María Paz Brito. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 5, Santa Cruz de Tenerife», debe

decir: «Dulce María Paz Brito. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1, Granadilla de Abona».

Donde dice: «Josefa María López Suárez. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción, San Bartolomé de Tirajana», debe decir: «Josefa María López Suárez. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1, San Bartolomé de Tirajana».

Donde dice: Evarista Milagrosa Palmero Alonso. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción, Granadilla de Abona», debe decir: «Evarista Milagrosa Palmero Alonso. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1, Granadilla de Abona».

Donde dice: «Paula Gálvez Saellices. Juzgado de Distrito número 16, Madrid», debe decir: «Paula Gálvez Saellices. Juzgado de Distrito número 16, Madrid».

La presente rectificación no dará lugar a nuevo plazo.

Lo que comunico a V. I.  
Madrid, 26 de mayo de 1986.-P. D., el Subsecretario, Liborio Hierro Sánchez-Pescador.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones con la Administración de Justicia.

## MINISTERIO DE DEFENSA

**13713** REAL DECRETO 1051/1986, de 27 de mayo, por el que se nombra Consejero Militar del Consejo Supremo de Justicia Militar al General de División del Ejército de Tierra don Luis de Merlo Aparicio.

A propuesta del Ministro de Defensa,  
Vengo en nombrar Consejero Militar del Consejo Supremo de Justicia Militar al General de División del Ejército de Tierra, grupo de «Destino de Arma o Cuerpo», don Luis de Merlo Aparicio, que reúne las condiciones exigidas en el artículo 118 del Código de Justicia Militar, cesando en la situación de disponible forzoso.

Dado en Madrid a 27 de mayo de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,  
NARCISO SERRA SERRA

## MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

**13714** REAL DECRETO 1052/1986, de 26 de mayo, por el que se nombra Rector magnífico de la Universidad de Zaragoza al excelentísimo señor don Vicente Camarena Badia.

De conformidad con lo establecido en el artículo 18 y disposición final segunda de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y en el artículo 78 de los Estatutos de la Universidad de Zaragoza, aprobados por Real Decreto 1271/1985, de 29 de mayo, y cumplidos los trámites previstos en dichas disposiciones, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 23 de mayo de 1986,

DISPONGO:

Nombro Rector magnífico de la Universidad de Zaragoza al excelentísimo señor don Vicente Camarena Badia, Catedrático de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a 26 de mayo de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia,  
JOSE MARIA MARAVALL HERRERO